
Name

Straße Nr.

PLZ Ort

Telefon

Fax

Internet www.enrw.de

Umsatzsteuer-ID

Marktrolle

Verteilnetzbetreiber

Messstellenbetreiber

Messdienstleister

Thema E-Mail Telefon Fax

Vertragsmanagement

· Lieferantenrahmenvertrag Angela.Grauer@enrw.de 0741 472 214 0741 472 220

· EDI-Vereinbarung

· Zuordnungsvereinbarung

· MSB - MDL

EDIFACT

· allgemeine Themen Angela.Grauer@enrw.de 0741 472 214 0741 472 220

· Umstellung INVOIC

· Verschlüsselung/Signatur

Thema E-Mail Telefon Fax

UTILMD Andrea.Stauffner@enrw.de 0741 472 209 0741 472 220

· Lieferantenwechsel Bernd.Weisshaar@enrw.de 0741 472 215 0741 472 220

INVOIC RLM Angela.Grauer@enrw.de 0741 472 214 0741 472 220
SLP Jasmin.Mueller@enrw.de 0741 472 212 0741 472 220

REMADV

· Zahlungsverkehr Erika.Bachmann@enrw.de 0741 472 292 0741 472 220

· Debitorenmanagement

Bilanzierung Thomas.Pfister@enrw.de 0741 472 143 0741 472 120

· Gas Sabrina.Doell@enrw.de 0741 472 144 0741 472 120

Mehr- Mindermengen

· Clearing

Thema E-Mail Telefon Fax

MSCONS

· Zählerstände SLP Jasmin.Mueller@enrw.de 0741 472 212 0741 472 220

MSCONS

· Lastgänge RLM Thomas.Pfister@enrw.de 0741 472 143 0741 472 120

Thema E-Mail Telefon Fax

Geldinstitut

IBAN

BIC

Gläubiger-ID

Schwachlastzeit: HT: 05:30 - 21:30 Uhr

SLP NT: 21:30 - 05:30 Uhr

HT: 06:00 - 21:00 Uhr

LGZ NT: 21:00 - 06:00 Uhr

9800256700003

9870083800003

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code) NCHN007008380000

Fachlicher Ansprechpartner GeLi Gas

Kontaktdatenblatt Netzbetreiber

0741 472 222

Anschrift

In der Au 5

DVGW-Codenummern / Global Location Number (GLN) GAS

ENRW Energieversorgung Rottweil GmbH & Co. KG

78628 Rottweil

0741 472 220

DE200387156 Steuernummer: 19040/03500

9800256800001

netz@enrw.edi-powerpack.de

OBIS-Code: 1.8.2

OBIS-Code: 1.8.1

OBIS-Code: 1.8.1

OBIS-Code: 1.8.2

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

Weitere Informationen

DE24ZZZ00000087613

Bankverbindung

DE 8664 2500 4000 0086 1452

SOLA DES1 RWL

Kreissparkasse Rottweil

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Sonstige Ansprechpartner

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen
Format.

Für Anfragen außerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

Stand 27.06.2016


